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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROTOKOLO PROJEKTO 

 

Siekiant sumažinti neigiamas klimato kaitos pasekmes ir mažinti ekosistemų ir šalies ūkio 

pažeidžiamumą, turi būti stiprinami stichinių nelaimių valdymo pajėgumai ir reagavimo ištekliai. 

Vienos iš pagrindinių Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – PAGD) eksploatuojamų gaisrų gesinimo ir gelbėjimo transporto priemonių 

yra gelbėjimo moduliai, kuriuos sudaro automobilinės cisternos, automobilinės kopėčios ir / ar 

automobilinės platformos su neatidėliotiniems darbams atlikti būtina specialiąja įranga ir 

priemonėmis (apsaugine apranga, kvėpavimo organų apsaugos aparatais, įvairia gesinimo ir 

gelbėjimo įranga, amfibijomis ir aerovaltimis). 2019 m. vasario 1 d. duomenimis buvo 

eksploatuojamos 229 automobilinės cisternos (25 iš jų nuomojamos) ir 52 automobilinės kopėčios 

ir automobilinės platformos (15 iš jų nuomojamos), iš kurių 80 yra senesnės nei 20 metų.  

Veiksmingam klimato kaitos sukeltų reiškinių padarinių likvidavimui PAGD reikia 

80 gelbėjimo modulių, aprūpintų naujausia, teisės aktų nustatyta įranga ir technika, skirta įvairių 

ekstremaliųjų situacijų, stichinių ir katastrofinių hidrologinių bei meteorologinių reiškinių padarinių 

likvidavimui. Apytikslė vieno standartinio gelbėjimo modulio kaina yra nuo 250 iki 320 tūkst. eurų. 

Techniškai sudėtingo gelbėjimo modulio kaina gali siekti ir 700 tūkst. eurų. Iš viso, siekiant įsigyti 

80 gelbėjimo modulių, preliminariai tam reikėtų apie 31,4 mln. eurų. Dėl gelbėjimo modulių 

finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis buvo kreiptasi 2019 m. balandžio 3 d. 

raštu į Lietuvos Respublikos finansų ministeriją.  

Atsižvelgiant į tai, kas anksčiau išdėstyta, maloniai prašome pritarti Vidaus reikalų 

ministerijos teikiamam pasiūlymui pridedamame Lietuvos Respublikos Vyriausybės protokolo 

projekte. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2019-04-03 raštas su priedais, 4 lapai. 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                                                                  Eimutis 
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